
 
Odpověď dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Předmět žádosti: 
 
Dne 3. 10. 2023 obdržela Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace žádost 
o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím týkajících krajských silnic, a to silnice vedoucí z Křelova do Horky nad Moravou 
a silnic v Horce nad Moravou: 

- Na základě jakých kritérií bylo rozhodnuto o opravě části úseku silnice 4465 
vedoucího z Horky nad Moravou do Křelova před opravou úseku silnice 4465 
vedoucího z Horky nad Moravou do Chomoutova. Dané části předmětné silnice jsou 
v odlišném technickém stavu, kdy plánovaná rekonstrukce má probíhat na části, která 
je ve stavu lepším (dle množství výmolů a pohodlí jízdy). 
 

- Prosím také informaci o přibližném harmonogramu oprav dalších úseků předmětné 
silnice, zejména zmíněné části na Chomoutov a části vedoucí přes samotnou obec 
Horka nad Moravou (Náměstí Osvobození, 1. Máje, Zahradní). 

 
 
Poskytnutá informace: 
 

- O opravě části úseku sil. III/4465 vedoucího z Křelova do Horky nad Moravou bylo 
rozhodnuto na základě množících se poruch, a to zejména výmolů ohrožujících 
BESIP. 

 
- V současné době probíhá tvorba PD pro intravilán obce Horka nad Moravou (Náměstí 

Osvobození, 1.Máje). Předpokládaný termín realizace by měl být rok 2024. Ulice 
zahradní v přípravě prozatím není. 

 
 
 
 
Informaci zpracoval: Ing. Ochmannová 
Dne: 13. 10. 2023 


